
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
(Articoli 36 e 98 D.lgs. 50/2016 e s.m.)

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Comune di Pollein, Località Capoluogo 1, 11020 Pollein (AO), Codice NUTS: ITC20
telefono: 0165-254912 (centralino) – fax: 0165-53476
e-mail: protocollo@pec.comune.pollein.ao.it, indirizzo Internet: www.comune.pollein.ao.it
servizio al  quale rivolgersi  per informazioni complementari: ufficio tecnico, telefono: 0165-
254917; Responsabile del settore: Eliana Maria Yoccoz

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALE ATTIVITÀ ESERCITATA

Ente locale territoriale - Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

3. EVENTUALE CENTRALIZZAZIONE/AGGREGAZIONE

L’amministrazione aggiudicatrice è una centrale di committenza: NO
Trattasi di una qualsiasi altra forma di appalto congiunto: NO

4. CODICI CPV: 45454000-4 “Lavori di ristrutturazione” 

5. CODICE NUTS DEL LUOGO PRINCIPALE PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI: ITC20

6. DESCRIZIONE DELL’APPALTO

Esecuzione di  lavori  di  adeguamento alla  normativa  di  sicurezza e  antincendio  dell’edificio 
comunale - C.I.G. 8166426BEA
Suddivisione in lotti: NO; Opzioni: NO

7. TIPO DI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

Procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36, comma 2, lettera b), del D.lgs. 50/2016 e 
s.m., previa acquisizione e comparazione di preventivi.

8. TRATTASI DI ACCORDO QUADRO: NO; DI SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE: NO

9. CRITERIO UTILIZZATO PER L’AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: minor prezzo

in caso di procedure aperte o ristrette o di procedure competitive con negoziazione
asta elettronica: --

10. DATA DI CONCLUSIONE DEI CONTRATTI O DEGLI ACCORDI QUADRO A SEGUITO DELLA DECISIONE DI 
AGGIUDICAZIONE O CONCLUSIONE: determinazione  di  affidamento  del  responsabile  del  settore 
tecnico n. 45 del 26.3.2020. Il contratto non è soggetto al termine dilatorio, ai sensi dell’art.  
32, comma 10, lettera b), del D.lgs. 50/2016 e s.m.

11. NUMERO DI PREVENTIVI RICEVUTI: 6

SOGGETTI CONSULTATI:
1) ELETTRO 2000 TLC S.R.L.
2) PIROZZOLO NICOLA E CRAMAROSSA STEFANO 
3) MC COSTRUZIONI S.A.S.
4) EDIL SAGGESE S.R.L. 
5) G&G COSTRUZIONI S.R.L. 
6) GRAPPEIN D. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 
7) IMEG S.R.L. 

Ufficio Tecnico - Località Capoluogo, 1 – 11020 POLLEIN (AO) – Tel. (+39) 0165.254917 – Fax. 0165.53476 –
e.mail: info@comune.pollein.ao.it – www.comune.pollein.ao.it – P.I. 00101870079

mailto:info@comune.pollein.ao.it
http://www.comune.pollein.ao.it/
mailto:protocollo@pec.comune.pollein.ao.it
http://www.comune.pollein.ao.it/


8) CREA.MI S.R.L.
9) CIMO S.R.L. E GHIGGIA INGEGNERIA D'IMPIANTI S.R.L.
10)CO.GE.AS. S.R.L. 

12. AFFIDATARIO

CREA.MI. S.R.L., Viale Tunisia 38, MILANO, Codice NUTS ITC4C. 
L’appalto è stato aggiudicato a un gruppo di operatori economici (joint-venture, consorzio o 
altro): NO.

13. VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE: € 99.701,70 Iva esclusa.

14. VALORE E PARTE DELL’APPALTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI:  quota non superiore al 
40% dell’importo complessivo del contratto, ai sensi dell’art. 105 del D.lgs. 50/2016 e s.m. e 
dell’art. 1, comma 18, del D.L. 32/2019 convertito dalla legge 55/2019.

15. APPALTO CONNESSO A UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI DELL’UNIONE EUROPEA: 
NO.

16. PROCEDURE DI RICORSO

TAR Valle d’Aosta, piazza Accademia S. Anselmo n. 2, 11100 Aosta, telefono 0165-31356 - fax 
0165-43810.

17.  DATA (E)  E RIFERIMENTO (I)  DI PRECEDENTI PUBBLICAZIONI NELLA GAZZETTA UFFICIALE 
DELL’UNIONE EUROPEA O NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA RELATIVE AL 
CONTRATTO/AI CONTRATTI DI CUI AL PRESENTE AVVISO: non applicabile

18. DATA D’INVIO DELL’AVVISO: non applicabile

19. ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI: progetto definitivo/esecutivo approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 57 del 26.6.2019.

Il Responsabile del settore tecnico
Responsabile unico del procedimento

f.to Eliana Maria Yoccoz

Ufficio Tecnico - Località Capoluogo, 1 – 11020 POLLEIN (AO) – Tel. (+39) 0165.254917 – Fax. 0165.53476 –
e.mail: info@comune.pollein.ao.it – www.comune.pollein.ao.it – P.I. 00101870079

http://www.comune.pollein.ao.it/
mailto:info@comune.pollein.ao.it

